
 
 

If P&C Insurance AS filialas 
T. Narbuto g. 5, LT-08106, Vilnius 
Kodas 302279548 

 Telefonas +370 5 210 8800  www.if.lt 
el.paštas info@if.lt  

FILIALO STEIGĖJAS:  
If P&C Insurance AS, registro Nr. 10100168, adresas Lõõtsa 8A, 11415 Talinas, Estijos Respublika. Duomenys  kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registrų skyriuje. 

Asmens civilinės atsakomybės draudimas   If2024/01 1/3  

 
Kam taikoma draudimo apsauga? 

Draudimo suma 

Draudimo suma yra nurodoma draudimo 
liudijime. Draudimo sumą pasirenkate Jūs. 

 Civilinei atsakomybei dėl Jūsų ir/ar 
draudimo liudijime nurodyto asmens 
veiksmais ir/arba neveikimu padarytos 
žalos trečiųjų asmenų kilnojamajam, 
nekilnojamajam turtui, sveikatai, gyvybei, 
įskaitant ir neturtinę žalą; 

 Išlaidoms, kurias patyrėte dėl Jums ir/ar 
apdraustam asmeniui pareikšto 
reikalavimo dėl Jūsų veiksmais tretiesiems 
asmenims padarytos žalos (pavyzdžiui, tam 
tikrų aplinkybių nustatymas, ekspertų 
išvadų gavimas); 

 Teisinės pagalbos išlaidoms, kurias 
patyrėte dėl Jums ir/ar apdraustam 
asmeniui pareikšto reikalavimo atlyginti 
Jūsų ir/ar apdrausto asmens veiksmais 
padarytą žalą. 

„If namų atsakomybė“ draudimas  
(galioja, jei pasirinkote) 

 Civilinei atsakomybei dėl padarytos žalos 
trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei, 
Jums ir/ar apdraustam asmeniui 
eksploatuojant kilnojamąjį ir nekilnojamąjį 
turtą, kuris Jums priklauso nuosavybės 
teise ir yra nurodytas draudimo liudijime. 

 

 
Kam netaikoma draudimo apsauga? 

Neatlyginsime žalos, nuostolių ir išlaidų Jūsų 
atsakomybei dėl: 

 sausumos transporto priemonių, skraidymo 
aparatų, laivų valdymo, naudojimo; 

 padarytos žalos Jums pačiam ir/ar 
apdraustam asmeniui; 

 padarytos žalos asmenims, kurie yra susiję 
su Jumis (pavyzdžiui, Jūsų tėvams, vaikams, 
įtėviams, įvaikiams, seneliams, broliams, 
seserims, kitiems nuolat su Jumis 
gyvenantiems asmenims); 

 žalos juridiniams asmenims, kai tie juridiniai 
asmenys yra Jūsų tiesiogiai ar netiesiogiai 
kontroliuojami; 

 pinigų, vertybinių popierių, brangiųjų 
metalų, meninę, istorinę, kultūrinę reikšmę 
turinčių darinių sunaikinimo, netekimo; 

 žalos, padarytos Jums vykdant savo 
profesinę, darbinę ar kitą veiklą, kuria 
siekiama gauti pajamų; 

 finansinių nuostolių, nesusijusių su žalos 
padarymu trečiojo asmens turtui, sveikatai 
ir nekylančių kaip to pasekmė; 

 Jūsų kaip darbdavio civilinės atsakomybės; 

 asmens įžeidimo, garbės ir orumo, asmens 
reputacijos žeminimo, teisės į privatų 
gyvenimą ir jo slaptumą pažeidimo; 

 žalos, tiesiogiai ar netiesiogiai padarytos 
dokumentams, programinei įrangai; 

Asmens civilinės 
atsakomybės draudimas 
Draudimo produkto informacinis dokumentas 

Bendrovė: Estijos draudimo bendrovė „If P&C Insurance 
AS“,  Lietuvoje veikianti per filialą, draudimo licencijos 
Nr. F-2/0016 

Produktas:  Asmens civilinės atsakomybės 
draudimas 

Šiame dokumente rasite trumpą informaciją apie asmens civilinės atsakomybės draudimo produktą. Tai jokiu būdu nėra 
Jūsų individualias draudimo sąlygas atskleidžiantis dokumentas. Išsamią iki sutartinę ir su konkrečia sutartimi susijusią 
informaciją apie Jūsų draudimo sutarties sąlygas pateikiame kituose mūsų Jums adresuotuose dokumentuose, draudimo 
liudijime ir draudimo taisyklėse. Draudimo sutartis sudaroma vadovaujantis Asmens civilinės atsakomybės draudimo 
taisyklėmis Nr. 022, jas rasite mūsų interneto svetainėje www.if.lt. 

Kokia šio draudimo rūšis 

 Asmens civilinės atsakomybės draudimas – ne gyvybės draudimo rūšis. Šiuo draudimu galima apdrausti savo arba kito 
asmens, kuris nurodomas draudimo liudijime, civilinę atsakomybę dėl Jūsų ir/ar apdrausto asmens veiksmais padarytos 
žalos tretiesiems asmenims. 



 
 

If P&C Insurance AS filialas 
T. Narbuto g. 5, LT-08106, Vilnius 
Kodas 302279548 

 Telefonas +370 5 210 8800  www.if.lt 
el.paštas info@if.lt  

FILIALO STEIGĖJAS:  
If P&C Insurance AS, registro Nr. 10100168, adresas Lõõtsa 8A, 11415 Talinas, Estijos Respublika. Duomenys  kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registrų skyriuje. 

Asmens civilinės atsakomybės draudimas   If2024/01 2/3  

„If namų atsakomybė plius“ draudimas  
(galioja, jei pasirinkote) 

 Civilinei atsakomybei dėl padarytos žalos 
trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei, 
Jums ir/ar apdraustam asmeniui 
eksploatuojant kilnojamąjį ir nekilnojamąjį 
turtą, kuris nurodytas draudimo liudijime, 
įskaitant ir išsinuomotą nekilnojamąjį turtą 
ir jame esantį išsinuomotą kilnojamąjį turtą. 

„If asmens atsakomybė“ draudimas  
(galioja, jei pasirinkote) 

 Civilinei atsakomybei dėl Jūsų ir/ar 
apdrausto asmens kaip fizinio asmens 
įprastais veiksmais padaromos žalos 
trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei; 

 Civilinei atsakomybei dėl Jūsų ir/ar 
apdrausto asmens fiziniais veiksmais 
padaromos žalos išsinuomotam 
kilnojamajam turtui; 

 Civilinei atsakomybei dėl Jūsų ir/ar 
apdrausto asmens vaikų iki 14 metų 
įprastais fiziniais veiksmais padarytos žalos 
trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei; 

 Civilinei atsakomybei dėl Jūsų ir/ar 
apdrausto asmens naminių gyvūnų 
(išskyrus kovinius šunis) padarytos žalos; 

 Jūsų ir/ar apdrausto asmens kaip 
neprofesionaliojo žaidimo 
neprofesionaliųjų varžybų ar čempionato 
dalyvio civilinei atsakomybei kitam tokio 
žaidimo dalyviui; 

 Civilinei atsakomybei dėl Jūsų ir/ar 
apdrausto asmens namuose teikiamo 
maisto ir gėrimų; 

 Civilinei atsakomybei dėl žalos, padarytos 
naudojant bemotores sausumos , vandens, 
sveriančias iki 300 kg, transporto 
priemones; 

 Civilinei atsakomybei dėl žalos, padarytos 
eksploatuojant poilsiui išsinuomotą 
nekilnojamąjį turtą; 

 Civilinei atsakomybei dėl žalos padarytos 
tretiesiems asmenims Jūsų ir/ar apdrausto 
asmens namų ūkyje įdarbintų darbuotojų. 

 Civilinei atsakomybei dėl kitų kasdienių 
veiksmų padarytos žalos tretiesiems 
asmenims, kurie Draudimo taisyklėse nėra 
nurodyti kaip nedraudžiamieji. 

„If asmens atsakomybė plius“ draudimas  
(galioja, jei pasirinkote) 

 Civilinei atsakomybei dėl padarytos žalos 
trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei 
tokia apimtimi kaip nurodyta „If asmens 
atsakomybė“ draudimo sąlygose; 

 žalos, kurios tiesioginė ar netiesioginė 
priežastis yra nelegalus informacinių 
sistemų blokavimas ar operacijų trukdymas; 

Neatlyginsime žalos, nuostolių ir išlaidų, kurie įvyko 
dėl šių įvykių: 

 numatyto, tikėto arba palaipsniui įvykusio 
įvykio; 

 veiksmų, kurie buvo atlikti tyčia; 

 Jūsų veiksmų kuriais  klastojate faktus, 
turinčius įtakos draudžiamojo įvykio 
priežasčių ir (arba) draudimo išmokos 
dydžio nustatymui; 

 kai žala atsirado dėl sutartinių 
įsipareigojimų nevykdymo; 

 kai Jūsų veikla padaryta žala kitoje 
teritorijoje, nei Jūsų pasirinkta ir įvardinta 
draudimo liudijime; 

 kitų nedraudžiamųjų įvykių, kurie yra 
išvardinti draudimo taisyklėse. 

   
 

 
Ar yra kokių nors draudimo apsaugos 
apribojimų? 

 Kiekvieno draudžiamojo įvykio atveju žala 
atlyginama draudimo liudijime nustatytų 
draudimo sumos ir limitų ribose; 

 Iš apskaičiuotų nuostolių visada atimsime 
draudimo liudijime nustatyto dydžio 
išskaitą, išskyrus draudimo sutartyje 
numatytas išimtis; 

 Draudimo objektu nelaikoma atsakomybė 
dėl nekilnojamojo turto eksploatacijos, kuris 
nėra nurodytas draudimo liudijime; 

 Jūsų ir/ar apdrausto asmens civilinė 
atsakomybė dėl tretiesiems asmenims 
padarytos žalos Jums ir/ar apdraustam 
asmeniui atliekant statybos, remonto, 
rekonstrukcijos darbus gali būti draudžiama 
tik dėl to individualiai susitarus ir numačius 
šią sąlygą Jūsų draudimo liudijime; 

 Nedraudžiama Jūsų civilinė atsakomybė 
kaip profesionaliojo žaidimo, profesionaliųjų 
varžybų, čempionato dalyvio atsakomybė 
kitam tokio žaidimo, varžybų dalyviui; 

 Nedraudžiama civilinė atsakomybė dėl 
medžioklės, šaudymo. 



 
 

If P&C Insurance AS filialas 
T. Narbuto g. 5, LT-08106, Vilnius 
Kodas 302279548 

 Telefonas +370 5 210 8800  www.if.lt 
el.paštas info@if.lt  

FILIALO STEIGĖJAS:  
If P&C Insurance AS, registro Nr. 10100168, adresas Lõõtsa 8A, 11415 Talinas, Estijos Respublika. Duomenys  kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registrų skyriuje. 

Asmens civilinės atsakomybės draudimas   If2024/01 3/3  

 Civilinei atsakomybei dėl žalos tretiesiems 
asmenims, Jums eksploatuojant kilnojamąjį 
ir nekilnojamąjį turtą, esantį draudimo 
liudijime nurodytu adresu. 

  

 
Kur man taikoma draudimo apsauga? 

 Civilinės atsakomybės draudimo apsauga dėl nekilnojamojo ir kilnojamojo turto eksploatacijos taikoma 
draudimo liudijime nurodytu adresu (-ais). 

 Asmens civilinės atsakomybės draudimo apsauga galioja visoje Lietuvoje arba Jūsų pasirinkimu ir kitoje 
teritorijoje, šalyse (pavyzdžiui, Europos Sąjungoje). 

  

 
Kokios mano pareigos? 

Suteikite mums teisingą informaciją, kurios mes prašome sudarydami draudimo sutartį, bei informuokite apie 
bet kokius pateiktos informacijos arba draudimo rizikos pasikeitimus; 

Supažindinkite savo šeimos narius ir naudos gavėją su sudaryta draudimo sutartimi ir jų pareigomis; 

Laiku sumokėkite draudimo įmoką arba jos dalis; 

Laikykitės taisyklėse numatytų saugos reikalavimų ir užtikrinkite, kad jų tinkamai laikytųsi ir Jūsų šeimos nariai; 

Praneškite mums apie pasikeitusią Jūsų kontaktinę informaciją (adresą, telefono numerį, elektroninio pašto 
adresą); 

Imkitės prieinamų protingų priemonių gelbėti turtą įvykio metu, po to užtikrinkite jo apsaugą ir neleiskite jam 
toliau gadintis; 

Apie įvykį praneškite mums per kuo trumpiausią terminą, bet visais atvejais ne vėliau kaip per 30 dienų. 
užpildydami pranešimo formą, esančią mūsų interneto svetainėje www.if.lt. Jei interneto prieigos neturite, 
paskambinkite mums tel. +370 5 210 8800; 

Bendradarbiaukite su mumis, reguliuojant konkretų draudžiamąjį įvykį, pateikite visą būtiną informaciją, kuri 
padėtų mums efektyviai ir greitai jį sureguliuoti; 

Kitos Jūsų pareigos, yra nurodytos draudimo taisyklėse. 

  

 
Kada ir kaip moku? 

Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodyti draudimo sutartyje. Draudimo įmoką galite sumokėti 
pavedimu arba mokėjimo kortele. 

  
 

 
Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga? 

Draudimo apsauga įsigalioja nuo draudimo sutartyje nurodytos draudimo apsaugos pradžios. Draudimo 
apsauga pasibaigia draudimo sutartyje nurodytą datą, jeigu draudimo sutartis nebuvo nutraukta dėl Jūsų kaltės 
(pvz., jei laiku nesumokėjote draudimo įmokos). 

  

 
Kaip galiu nutraukti sutartį? 

Jūs turite teisę nutraukti draudimo sutartį dėl bet kokios priežasties. Dėl sutarties nutraukimo turite kreiptis 
draudimas@if.lt arba telefonu +370 5 210 8800. 

Jūsų prašymu nutraukus draudimo sutartį, Jums grąžiname draudimo įmoką už likusį apmokėtą draudimo 
sutarties galiojimo laikotarpį, išskaičiavę pagal draudimo sutartį mūsų išmokėtas ir numatomas išmokėti 
draudimo išmokas bei draudimo sutarties sudarymo ir vykdymo išlaidas (iki 30 % grąžintinos draudimo įmokos 
sumos). 

 


